

+39 02 32160400

paolo.calderaro@crccdlex.com

Milano - Italy

crccdlex.com

#### AREE DI ATTIVITÀ

DIRITTO BANCARIO

DIRITTO FALLIMENTARE  
E RESTRUCTURING

FINANZA STRUTTURATA

#### LINGUE

ITALIANO / INGLESE

#### RANKING

Chambers Europe & Global2023:  
Securitisation: "Star Individual"

IFLR1000 2022: "Highly Regarded"

Legal500: "Hall of Fame"



# Paolo Calderaro

Name Partner

Già socio di Grimaldi e Associati dal 2000 e di Clifford Chance dal 2001 al 2009, Paolo Calderaro ha fondato nel 2009 insieme a Silvio Riolo e Michele Crisostomo lo Studio Legale RCC (ora Studio Legale Cappelli RCCD).

È esperto nel campo della finanza strutturata ed è attivo principalmente nelle operazioni di finanziamento complesse e di *deleverage*, anche in ambito *distressed*.

## Formazione

- Specializzazione in Comparazione Giuridica – Università "La Sapienza" di Roma, 1994
- Laurea Magistrale in Giurisprudenza – Università "La Sapienza" di Roma, 1991

## Iscrizione all'Albo

Ordine degli Avvocati di Milano, 1995

## Esperienze professionali

2009	Studio Legale Cappelli RCCD, Milano, Partner fondatore
2001 - 2009	Clifford Chance, Milano
1999 - 2001	Clifford Chance, Londra
1993 - 1999	Studio Legale Grimaldi e Associati, Roma